eis,  in  usus  raonachorum  regulariter  viventium  re- 
digendas.  Praeterea  quidquid  legitima  possessione 

supradictura  moaasterium  poasiilet,  vel  in  futurura 

juste  et  canonice  largiente  Domino  possidere  conti- 

gerit,  firmum  semper  illibatumque  servetur,  nec  li- 
ceat  alicui  locum  ipsumtemere  perturbare,  autejus 

possessiones  auferre,  minuere,  vel  temerariis  vexa- 
tionibus  fatigare,  sed  omnia  integra  conserveniur, 

eorum,  pro  quorun)  sustentatione  et  gubernatione 
concessa  sunt,  usibusomnimodis  profutura.  Si  quia 
autem  decreti  hujusmodi  tenore  cognito  contraire 
tentaverit,  nisi  Dco  et  Ecclesiae  fratribus  canonice 

monitus  satisfeceril,  se  omnipotentis  Dei  et  B.  Pe- 
tri  apostolorum  principisindignatioae  plectendum, 
el  mucrone  S.  Spiritus  fericndum  sciat.  Quicunque 
vero  idera  monasteriura  et  in  eo  Domino  servientes 

favore,  suisque  rebus  honorare  curaverint,  oranl- 

potentis  Dei  et  apostolorura  ejus  graliara  conse- 

quanlur. Datum  Laterani,  septimo  Idus  Novemb.,  per  ma- 
num  Joannis  S.  R.  E.  diaconi  cardinalis  et  biblio- 

thecarii,  indictione  tertia  decima,  Incarnationis  Do- 

minicae  anno  1105,  pontificatus  autera  domini  Pas- 
chalis  secundi  papae  vii. 

CLXIV. 

Ad  Rotkardum  Mogmiinurn  archicpiscopum.  —  Ue 

episcopis  quiinrestiimtur  a  regihus ;  item  de  i~'s qui  schismatis  tempore  conseorati  sunt. 

(Anno  liOo,  Nov.  11.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  1027.] 

Paschahs  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Rothardo  Moguntino  episcopo,  salutera 

et  apostolicam  benedictionem. 
Sacerdotii  ac  regnigrave  jann  diuscand&Ium  fuit, 

quia,  usurpantibus  non  eua  regibus,  Ecclesia  quod 
sucR  est  liberlatis  amisit,  Ilanc  profecto  viam,  hanc 

januara  nequitiae  suae  Simon  Magus  invenit.  Dura 

enira  non  nisi  per  praestigiosam  inveslituram  eccle- 
siasticos  honores  adipisci  tnens  ambitiosa  credit,  et 
se  ipsam  curialibus  subdit  obsequiis,  et  regium  cor 

amplioribus  parat  inclinare  muneribus,  haec  nimi- 
rum  avarilia,  sicut  in  libris  Regum  legitur,  antiquo- 
rum  quoque  temporum  religionera  evertit.  Sed  erga 

hujusnioiii  praesiimplorrs  reges  qualiter  divina  sae- 
vierit  indignatlo,  in  eisdcm  apicibus  non  siletur.  Et 
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vero  magnum  esl  filio  nayitiuiii,  inatrcm  adlicere  A      tl^m  a  pcrsonis  saecularibus  ea  petuntur,  ad  quaej 
serviluti,  ut  invita  thalaiiios  ineat  quos  recusnt. 

Suppr  hoc  negotio  nova  nus  oporlel  soUicitudine 
concilari,  cum  novi  rcgiii  opporluiiilalem  divina 

dispositio  providil.  Nos  enim  rt^gibusquae  suijuris 
sunt  integra  servare  optamur,  ncc  in  aliquo  minui- 
niiis,  dummo<io  ipsi  sponsae  sui  Domini  iibcrlalem 

inle^ram  patiantur,  quain  sui  mcruit  sanguinc  Re- 
dcm|)toris.  Sic  agentes,noslrum  auxilium,  nostrum 

consilium,  concordiam  nostram,  nostrara  dulcedini- 
nem  obtinebunt ;  alioqain  t.inlam  dominaj  ac  matris 
noslrio  indignitatem  pali  non  possunius.  Quid  enim 

ad  iniiitem  bacuIuPopiscopulis,qui(J  annulus  saccr- 
dotaiis?  Habeanl  in  Ecclesia  primalum  suum,  ut 

sint  EcclesiiB  deleusores,  et  Eccleaias  subsidiis  per- 

fi  uantur.  Habeant  reges  quod  regum  est ;  quod  sa-  p 
cerdotuin  est,  habcant  sacerJoles  :  sic  pacem  invi- 
cem  teneant,  et  se  invicem  in  uno  Ghristi  corpore 
venerentur.  De  ordinationibus  clericorum  qui  in 
nostri  temporis  schismate  ordinali  sunt,  non  aliud 

scribendumduximusquam  inPlacentinasynodo  per 
sanctae  raemoriae  Urbanura  praedecessorem  nostrum 

deliberatum  est.  Porro  episcopis  qui  sub  excommu- 
nicationc  in  eodem  scliismale  raanusimpositionem 

susceperunt  ad  concilii  sentcntiam  deferendos  arbi- 
tramur.  Tantum  cnira  tantarura  personarum  malum 

generali  deliberatione  aut  curandum  est  aut  delrun- 
candum.  De  concilii  autem  loco  aut  terapore,  si  ve- 
stris  in  partibus  celebranduin  sit,  tua  interest,  com- 
municato  fratrum  consilio,  nobis  cilius  indioare. 

Optamus  enim,  et  vehemenler  opportunum  esl,  ut, 

nostris  sunt  cohortationibus  impcilendae,  benigniori 

debemus  facililate  praislare. 
Idcirco  illustris  feminae  G?rlrudis  Flandrensia 

comitissae  pclitionem  benigne  suscepimus,  et  faci- 
lius  Dco  largiente  concessimus.  Vestram  omnium 
ecclesiam  per  prKscntis  decrcli  paginam,  sanclaj 

sedis  auctoritate  munimus,  el  devotionia  ejus  mu- 
nera,  quae  illustri  filio  Roberlo  comite  concedente 

praslitit,  eidem  Ecclesiaj  in  perpetuum  confirma- 
mus :  videlicet  ad  praebendas  dictorum  fratrum 

ocloginta  mensuras  tcrrae,  ex  quibus  viginti  librae 

annis  singulis  persolvunlur. 
Ad  ecclcsiae  vero  restitutionera  et  ad  beneficium 

scholarum  berquarias  duas.  Prailerea  quaicunque 
bona  sive  in  terrarum  dominio,  seu  in  deciinarum 

redilu  apud  parochias  ires.  id  esl  Binaburgh,  Bu- 

tanburgh  etWulpam,  quas  supra  diota  S.  Walbur- 

gis  Ecclesia  possessione  legitlma  obtinere  cognoeci- 
lur  ;  et  si  in  posterum  ejusdem  Ecclesiffi  parochias 
incremento  terrae  adaugeri  contigerit,  firmae  vobis 

exinde  decimae  et  illibatie  perraaneanl. 
Si  quae  sane  ecclesiastica  saecularisve  pcrsona, 

hanc  nostr*  constilutionis  paginam  sciens,  conlra 
eam  temere  venire  teolaveril,  potcstatishonorisque 

sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino  judicioexi- 

stere  da  perpetrata  iniquitate  cognoscat,  et  a  sacra- 
tissimo  corpore  et  sanguine  Dei  et  Domini  Redem- 
ploris  nostri  Jesu  Chrisli,  aliena  liat,  atque  in  ex- 
tremo  exaraine  districlae  ultioni  subjaceat. 

Cunctis  autem  eidem  Ecclesia;  justa  servantibiis 
vcl  apud  vos  per  legatos  nostros,  vel  in  Italia  per  nos  C  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic 

largiente  Domino  peragatur,  in  quo  de  sacerdotii  ac 

regniscandalo  propulsando,  pace  stabilienda,  com- 
muni  per  Deigratiamdeliberritionetractemus.  Sane 
de  schismaticorum  ecclesiis  sanctaj  memoria^  Joan- 

nis  papae  verba  mandamus.  Ait  enim  episcopis  per 
Italiam  constitutis:«  Ecclesias  Arianorum,  ubioun- 

que  inveneritis,  catholicas  eas  divinis  precibus  et 

opcribus  absque  nuUa  mora  consecrate. »  In  inforio- 
ribusetid  ipsum  inConstantinopoIitanis  partibus  se 
fecisse  commemorat,  dicens  :  «  Quacunque  illis  in 

partibus  eorum  ecclesias  reperire  potuimus,  ca- 
tholicaseas,  Dominoopemferente,  consecravimus.» 

Omnipotens  Dominus,  quem  pacem  nostram  el 
salutem  esse  credimus,   per  industriam  vestram, 

fructum  bonae  actionis  percipiant,  et  apud  distri- 
clum  judicera  praraia  aeternae  pacis  inveniant. 

Ego  Paschalis  citholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Dalum  Lalerani  pcr  manum  Joannis,  Sanctae  Ro- 
manffi  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii, 

anno  Dorainicae  Incarnationis  1106,  ponlificatusau- 
tem  domni  Paschalis  papae  secundi  anno  sexto  (44). 

CLXVI. 

Priinlegium  pro  ejmcopata  Pisloriemi. 

(Anno  H05,  Nov.  14.) 
[Zacharta,  Anecdota  medii  i£vi.  Augustae  Taurino- 

rum  1755,  foL,  p.  225.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  [ldiprando  Pistoriensi  episcopo,  ejus- 

pacem  ac  salutem  Ecclesiae  su^  miseralionum  sua-  D  q^e  succcssoribus  canonice  promovendis  in  pcrpe rum  affluentia  operetur. 
Datura  Luterani,  lu  Idus  Noverabris.